Em caso de discordância existente entre as especificações deste objeto descritas no Portal de Compras Públicas 
e as especificações constantes deste Edital, prevalecerão as últimas. 

2.2. Do custo estimado: O valor global da contratação foi estimado em R$120.000,00 (cento e vinte mil reais). 

2.2.1 A despesa decorrente do presente instrumento será atendida exclusivamente no corrente exercício financeiro, 
constatado no plano plurianual, da Lei de Diretrizes Orçamentarias, do Plano Anual de Contratações através da 
Unidade Orçamentária 2.04.101/601, Unidade Gestora 0003, Atividade 2000, Elemento de Despesa 3.3.90.30

[...]

O fornecedor será selecionado por meio de Licitação, na modalidade pregão, sob forma eletrônica, com adoção do maior 
desconto aplicado sobre os preços de origem/catálogo/tabela como critério de julgamento; 

O valor total estimado da contratação é de R$ 120.000,00 (cento e vinte mil reais); 

Durante a vigência do contrato serão adquiridas, no mínimo, 350 (trezentas e cinquenta) unidades dos materiais. 

2. JUSTIFICATIVA 

A disponibilidade de acervo bibliográfico atualizado é condição necessária para a construção do conhecimento e